МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 599

г. Петропавловск-Камчатский от 13.07.2020

Об утверждении комплекса мер
(дорожной карты) и Концепции по
созданию и функционированию
Экостанции в Камчатском крае

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 03.02.2020 № Р-9 «О внесении изменений в методические
рекомендации по приобретению средств обучения и воспитания в целях
создания новых мест в образовательных организациях различных типов для
реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей,
показателей и результата федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», утвержденные распоряжением
Министерства просвещения Российской Федерации от 17.12.2019 № Р-136, во
исполнение Методических рекомендаций по созданию Экостанций в рамках
региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и
результата федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального
проекта «Образование», утвержденных педагогическим советом Федерального
ресурсного центра по развитию дополнительного образования детей
естественнонаучной направленности ФГБОУ ДО «Федеральный детский
эколого-биологический центр» (протокол от 06.05.2020 г. № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по созданию и
функционированию Экостанции в Камчатском крае на 2020 – 2022 годы согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить концепцию создания и функционирования Экостанции в
Камчатском крае согласно приложению 2 к настоящему приказу.

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра
образования Камчатского края Ю.О. Горелову.

ВрИО Министра А.Ю. Короткова